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منتخب هفته

ســال اهل بیــت)ع(،  محبــان  و   شــیعیان 
کریمــه شــریف  مضجــع  کنــار  در  را   1402 
ظهــور بــرای  و  کــرده  آغــاز   اهل بیــت)س( 
ــتند ــا برداش ــه دع ــت ب ــج( دس ــام زمان)ع ام

جــوار در  ســال۱۴۰۲                   آغــاز 
ــت ــه اهل بی ــریف کریم ــع ش  مضج

ــا ــام الله علیه س

هفت خدمت موزه فاطمی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان

میزبانی غرفه های متنوع نمایشگاه های »بهار در بهار« از زائران حرم قم

حضور هزاران گردشگر از ۸۷ کشور در حرم حضرت معصومه)س(

نخسـتین مـوزه ایـران و اولین موزه وقفـی جهان با هـزاران آثار موزه ای ارزشـمند در 
ایـام نـوروز میزبان گردشـگران ، زائـران و مجاوران حرم فاطمی خواهد شـد.

مجموعـه نمایشـگاهی بهـار در بهـار در دو بخـش عمومـی و خواهـران با غرفه هـای مختلف 
از جملـه جنـگ شـبانه، وقـف، دوسـتی با شـهدا، دیـن و زندگی، مشـاوره خانواده و حسـینیه 
اهل بیـت)ع( بـا محوریـت اسـتعدادیابی از بیـن نوجوانـان علاقه منـد بـه مداحـی، طـی مـاه 

رمضـان از سـاعت 20 الـی 23 در صحـن پیامبـر اعظـم)ص( پذیـرای زائـران خواهـد بود.

رئیـس اداره امـور بیـن الملـل حرم مطهـر بانوی کرامـت گفت: در سـال ۱۴0۱ 
حـدود 7 هـزار گردشـگر بیـن المللـی غیرمسـلمان از ۸7 کشـور و حـدود 75 
هـزار زائـر مسـلمان از 50 کشـور در حـرم حضـرت معصومـه سـلام الله علیها 

یافتند. حضـور 

هفته ای که گذشت

رهنمودهـای  کـردن  عملیاتـی 
رهبـری راه حـل رفـع مشـکلات 

اسـت اقتصـادی 

بیــان آداب و ملــــزومات           
توســـط  رمـضـان  مــاه 
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی

متخصص  قاری   ۵۰ تربیت 
نوجوان در طرح »تلاوت فاطمی«              

طی سال 1۴۰1



عملیاتی کردن رهنمودهای رهبری راه حل رفع مشکات اقتصادی است
آیت الله سید محمدسعیدی در خطبه نماز جمعه چهارم فروردین 1۴۰۲ که در مصلای 
قدس قم برگزار شد، بیان کرد: ماه رمضان، ماه مهمانی خدا است و پیامبر اکرم )ص( 

فرمود: ماهی است که خداوند مردم را به ضیافت الهی فرا خوانده است.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب نعمت بی بدیل است، افزود: اگر دولت و مسئولان بتوانند 
رهنمودهای رهبر فرزانه را عملیاتی کنند به یقین تورم مهار و به رشد اقتصادی خواهیم رسید.

وی یادآور شد: اقتصاد مقاومتی، تقویت بخش خصوصی، گره نزدن معیشت مردم به دلار و 
عبور از وابستگی اقتصاد به صادرات نفت خام توصیه های راهبردی و عملیاتی است که همت 

دولتمردان مسئولین اقتصادی را می طلبد.
امام جمعه قم گفت: تحول در فرهنگ عمومی ناظر برون رفت از مشکلات اقتصادی، وظیفه 
آحاد مردم است. تبدیل فرهنگ مصرف گرایی به فرهنگ تولید، پرهیز از اسراف در بخش 
های گوناگون به ویژه در حامل های انرژی و آب و نان، فرهنگ استفاده از کالای مرغوب 

داخلی،فرهنگ امید و کار و تلاش فزاینده، پرهیز از تجمل گرایی افراطی قابل تحقق است.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب در محفل نورانی انس با قران کریم بیان کردند آمیخته شدن 
مجالس قرآن با ترجمه و تفسیر برای انتقال مفاهیم قرآنی است و متخصص ها و فعالان قرآنی 
را برای یافتن این شیوه های مهم فراخواند. در این محفل نورانی بیان کردند که همه مساجد 

باید به پایگاه رواج تلاوت و ارائه تفسیر آیات الهی تبدیل شوند.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
تربیت ۵۰ قاری متخصص نوجوان در طرح »تاوت فاطمی« طی سال ۱۴۰۱

با  کریم«  قرآن  قرائت  ویژه  »دوره های  یا  فاطمی«  »تلاوت  طرح 
هدف تقویت صوت و لحن برای کودکان و نوجوانان پسر برگزار 
دوم  پایه  از  پسر  نوجوانان  و  کودکان  طرح  این  در  شودکه  می 

ابتدایی تا دوره ی متوسطه حضور دارند.
این طرح با گزینش نخبگان و برگزیدگان قرآنی مرکز قرآن و حدیث و نخبگان قرآنی پسر کودک و نوجوان که 
در استان قم و در سطح کشور حائز رتبه شده اند با برگزاری دوره های ویژه قرائت قرآن کریم با محوریت صوت و 

لحن، این نخبگان قرآنی را تقویت می کند.
در حال حاضر در طرح تلاوت فاطمی 50 نوجوان و ۱0 بزرگسال در مجموع ۶0 نفر در قالب پنج کلاس هفت 

یا هشت نفره حضور دارند.
برگزاری دوره های آموزشی عملی، فنی و کاربردی صوت و لحن برای قرآن آموزان، برپایی دوره های آموزشی 
تخصصی در رشته های ترتیل تخصصی، قرائت تقلیدی، قرائت تطبیقی، ترجمه و مفاهیم و سبک زندگی اسلامی 

از دیگر مباحثی است که در قالب این طرح به نخبگان قرآنی آموزش داده می شود.
راه اندازی بخش بزرگسال، راه اندازی بخش نیمه حضوری برای نوجوانان پسر و راه اندازی بخش مجازی برای 
نخبگان قرآنی شهرستانی از دیگر اقدامات انجام شده مرکز قرآن و حدیث در سال ۱۴0۱ در زمینه توسعه طرح 

»تلاوت فاطمی« در سطح کشور است.
کودکان و نوجوانان پسر برای ثبت نام در طرح های قرائت و حفظ قرآن کریم و طرح جامع مداحی مرکز قرآن و 

حدیث می توانند به واحد آموزش قرائت برادران واقع در شبستان نجمه خاتون سلام الله علیها مراجعه کنند.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر درباره دوره ها می توانند با شماره 37۱75530-025 تماس بگیرند.

حضور هزاران گردشگر از ۸۷ کشور در حرم حضرت معصومه)س(
کمال ثریا اردکانی در گفت و گویی خبری اظهار کرد: در سال 1۴۰1 حدود ۷ هزار 
گردشگر بین المللی غیرمسلمان از ۸۷ کشور در حرم مطهر بانوی کرامت حضور یافتند 
که 1۰ کشور اسپانیا، لهستان، ایتالیا، آمریکا، روسیه، آلمان، هلند، فرانسه، جمهوری چک 

و چین به ترتیب بیشترین گردشگران را داشته اند.
بین  گردشگران  آمار  اینکه  بیان  با  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  الملل  بین  امور  اداره  رئیس 
المللی حرم مطهر چندین برابر آمار ثبت شده است و صرفا آن افرادی که به دفاتر بین الملل 
مراجعه کرده اند نفرات شان به ثبت رسیده است، افزود: اداره امور بین الملل حرم مطهر به 
گردشگران بین المللی خدماتی از جمله حرم شناسی و آشنایی با ابنیه و افراد شاخص مرتبط 

با حرم مطهر، برگزاری جلسه پرسش و پاسخ و نشست های تخصصی را ارائه می کند.
با بیان اینکه در سال ۱۴0۱ بیش از 75 هزار زائران بین المللی مسلمان از حدود 50 کشور 
در حرم مطهر بانوی کرامت حضور یافتند، گفت: بیشتر این زائران از کشورهای پاکستان، 

هندوستان، عراق، آذربایجان، لبنان، بحرین، نیجریه، ترکیه و سوریه بودند.
وی افزود: از جمله خدماتی که در اداره بین الملل حرم مطهر به زائران بین المللی ارائه 
می شود می توان به برگزاری مراسم های کاروانی، مناسبتی و روزانه به زبان های مختلف، 
برگزاری تور حرم شناسی برای زائران، برگزاری نشست ها و حلقه های معرفت، پاسخگویی 
به سوالات شرعی و مشاوره به زبان های مختلف و اهدای متبرکات حرم مطهر به زائران و 

خدمات دیگر اشاره کرد.

هفت خدمت موزه فاطمی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان
موزه فاطمی در ایام نوروز 1۴۰۲ و ماه مبارک رمضان با ویژه برنامه های متنوع به استقبال زائرین و 

مجاورین می رود.
بر اساس این گزارش هفت خدمت در این ایام ارائه خواهد شد که اولین خدمت موزه، افزایش 2 ساعته 

خدمات بازدید موزه در ایام نوروز بوده که از ساعت ۸ صبح الی ساعت ۱۸ عصر خواهد بود.
برگزاری نمایشگاه فصلی »بهار قرآن و عترت« با ارائه آثار قرآنی موزه فاطمی در صحن پیامبر اعظم)صلوات 
الله علیه و آله(، ارائه خدمات عکس یادگاری در موزه فاطمی، چیدمان سفره هفت سین موزه ای و صحنه 
های جالب در گنجینه های موزه چیدمان، روایتگری چیدمان جدید و محتواگری موزه فاطمی برای گروه 
های ایرانی و گردشگران غیر ایرانی با گفتمان مناسبتی، برگزاری مسابقه »هفت سین موزه ای « ویژه بازدید 
کنندگان حضوری موزه فاطمی با اهدای جوایز و متبرکات فاطمی، رونمایی از قرآن ها و آثارقرآنی نفیس 
موجود در موزه فاطمی در ماه مبارک رمضان و ارائه بلیط رایگان یا کارت تخفیف ویژه جهت بازدید از 
موزه فاطمی به قاریان و حافظان قرآن کریم و شرکت کنندگان در آیین های جمع خوانی قرآن بارگاه فاطمی 

در ماه رمضان از دیگر برنامه های موزه فاطمی می باشد.

مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها 
از سال ۹۸، طرح »تلاوت فاطمی« را با هدف برگزاری 
دوره های ویژه »قرائت قرآن کریم« برای نخبگان قرآنی 

پسر آغاز کرده است.

برگزاری آیین تحویل سال جدید با حضور ملت ایرانتلاش خادمان برای آماده سازی افطاری در مهمانسرای حضرتیاقامه نخستین نماز ظهر ماه رمضان به امامت آیت الله سعیدیآغاز آیین ترتیل خوانی عمومی قرآن کریم در حرم بانوی کرامت

بیان آداب و ملزومات ماه رمضان توسط حجت الاسام والمسلمین رفیعی
حجت الاسلام و المسلمین ناصر رفیعی در اولین روز ماه مبارک رمضان طی سخنانی در 
تفسیر سوره روم در شبستان امام خمینی)ره( گفت: چون روز اول جلسه تفسیر است مناسب 
است مقداری در خصوص خود رمضان صحبت شود چرا که انسان ها در این ماه به ضیافت 

الهی دعوت می شوند و خداوند در این ماه انسان ها را مورد تکریم قرار می دهد.
وی افزود: وقتی سخن از مهمانی به میان می آید  نکاتی به ذهن انسان می رسد که میزبان 
کیست؟ مهمان کیست؟ نحوه اجابت چگونه است؟ مواد پذیرایی چگونه است؟ آمادگی خود 
مهمان و آداب مهمانی چگونه است؟ از سوال ها و نکاتی است که  به ذهن انسان خطور می کند.
استاد حوزه علمیه خاطر نشان کرد: میزبان این ضیافت کریمانه، خداوند و ملائکه هستند که 
دعوت نامه مکتوب برای انسان فرستاده شده است و خداوند به واسطه رسول گرامی اسلام 

دعوت رسمی نموده است.
وی اظهار داشت: مهمانان این ماه، همگان هستند و نحوه اجابت این دعوت استثنائاتی دارد 
و کسانیکه عذر شرعی دارند مثل بیماران، مسافران و... می توانند این دعوت را اجابت نکنند 
اما کسانیکه شرایط را دارند باید این دعوت را اجابت نمایند؛ کسانیکه این دعوت الهی را با 
تکبر و سرکشی اجابت نکنند در حقیقت روح ایمان از آن ها خارج شده و مسیر کفر را طی 

خواهند کرد.
رفیعی خاطر نشان کرد: حفظ دین، مراقبت از نفس، صله رحم با اقوام، همسایه داری مناسب، 
مراعات مردم، مواظبت از زبان، خوش اخلاقی وتهیه خوراک بهتر برای اهل و عیال از جمله 
آمادگی های لازم برای شرکت در این مهمانی است؛ روزه داری یک تمرین عزم و اراده است.

تصاویر برگزیده

میزبانی غرفه های متنوع نمایشگاه های »بهار در بهار« از زائران حرم قم
پیامبر اعظم)ص(  الی ۲۳ در صحن  بهار در طول ماه مبارک رمضان از ساعت ۲۰  بهار در  نمایشگاه ویژه 
نمایشگاه  و  خانوادگی  ویژه  نمایشگاه  از  توانند  می  مندان  علاقه  و  بود  خواهد  مجاوران  و  زائران  پذیرای 

اختصاصی خواهران بازدید نمایند.
بر اساس این گزارش این نمایشگاه در بخش عمومی و خانوادگی با غرفه کودک شامل رنگ آمیزی ،اهدای جوایز 
مسابقه و جنگ شبانه، قرآن بخوان جایزه بگیر، غرفه نوجوانان فاطمی شامل مباحث جنگ رسانه، آسیب های فضای 

مجازی و... میزبان مراجعه کنندگان خواهد بود.
همچنین در غرفه حسینیه اهل بیت)ع( استعدادیابی از بین نوجوانان در موضوع مداحی انجام می شود و درغرفه 
دوستی با شهدا نیز خاطرات شهدا بازگویی شده و در غرفه دیگری امامزادگان شاخص قم معرفی و معرفت افزایی 

نسبت به امامزادگان توسط کارشناسان انجام می شود.
در غرفه دین و زندگی نیز احکام شرعی در قالب های متنوع بیان می شود و در غرفه وقف نیز اهمیت و شرایط 
وقف توسط کارشناسان بیان شده و همچنین در غرفه مشاوره خانواده نیز مشاوره حضوری در موضوعات خانوادگی 

ارائه می شود.
خاطر نشان می شود در بخش دوم نمایشگاه که اختصاصی خواهران است خادمان با غرفه زیر گنبد طلا با موضوع 
کودک، غرفه مهر مادری با موضوع مشاوره ناباروری بر پایه طب سنتی، غرفه انتظار مادری با موضوع جمعیت افزایی، 
غرفه حجاب و دوخت چادر رایگان، غرفه کافه کتاب، غرفه معصومانه، غرفه ختم قرآن خانگی و غرفه سفیران 

رضوان پذیرای علاقه مندان خواهند بود.


